

No. EXPEDIENTE

DGDC-DAF-CM-2025-0038

Fecha de emisión: 4/12/2025

Dirección General de Desarrollo Comunidad
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DGDC-2025-00177**

Descripción: **Contratación de los servicios de remozamientos y pinturas a las oficinas y baños para el edificio 1 y 2 de esta Institución.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Comercial Corage, SRL**

RNC: **131686834**

Nombre comercial: **Comercial Corage, SRL**

Domicilio comercial: **Hermanas Mirabal, Edificio Danitza, Piso 1, 30 de Mayo, 10117 - ,
REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-884-9405**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **1,622,634.26**

Moneda: **DOP**

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma



Nombre y Apellido



Firma



Nombre y Apellido

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	73181104	Resane y pintura edif 1 + suministro materiales	1.00	UD	298,698.71	298,698.71		53,765.77	0.00	352,464.48
2	73181104	Resane y pintura edif 2 + suministro materiales	1.00	UD	298,698.71	298,698.71		53,765.77	0.00	352,464.48
1	72101507	Desmante de meseta y gabinete cocina (UNIDAD DE MEDIDA P.A.)	1.00	UD	10,000.00	10,000.00		1,800.00	0.00	11,800.00
2	72101507	Desmante de techo plafont comercial (UNIDAD DE MEDIDA P.A.)	1.00	UD	5,000.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00
3	72101507	Demolición de muros Sheetrock (UNIDAD DE MEDIDA P.A.)	1.00	UD	5,000.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00
4	72101507	Picado de muros para Inst.Tuberias (UNIDAD DE MEDIDA P.A.)	1.00	UD	5,000.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00
5	72101507	Botes de escombros (UNIDAD DE MEDIDA P.A.)	1.00	UD	15,000.00	15,000.00		2,700.00	0.00	17,700.00
6	72101507	Limpieza (UNIDAD DE MEDIDA P.A.)	1.00	UD	5,000.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00
7	72101507	Confecciones de muros de Scheetrock	28.00	M2	2,425.00	67,900.00		12,222.00	0.00	80,122.00
8	72101507	Confección de techo en plafon comercial	90.00	M2	1,900.00	171,000.00		30,780.00	0.00	201,780.00
9	72101507	Instalación luz led 2 x 2 para plafon	16.00	UD	1,675.00	26,800.00		4,824.00	0.00	31,624.00
10	72101507	Tomacorriente doble 110v	10.00	UD	2,170.74	21,707.40		3,907.33	0.00	25,614.73
11	72101507	Interruptor doble 110v	4.00	UD	2,407.74	9,630.96		1,733.57	0.00	11,364.53

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Nombre y Apellido


 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
12	7210150 7	Cableado y salidas de redes de datos	20.00	UD	3,000.00	60,000.00		10,800.00	0.00	70,800.00
13	7210150 7	Puertas flotante cristal templado 0.9m x 2.10m	4.00	UD	22,000.00	88,000.00		15,840.00	0.00	103,840.00
14	7210150 7	Restauración y mantenimiento cristales ventanas (UNIDAD DE MEDIDA COT)	1.00	CT	114,178.00	114,178.00		20,552.04	0.00	134,730.04
15	7210150 7	Pulido y cristalizado de piso granito	125.00	M2	275.00	34,375.00		6,187.50	0.00	40,562.50
16	7210150 7	Pintado de Muros	225.00	M2	285.00	64,125.00		11,542.50	0.00	75,667.50
17	7210150 7	Dirección técnica (UNIDAD DE MEDIDA P.A)	1.00	UD	65,000.00	65,000.00		11,700.00	0.00	76,700.00
18	7210150 7	Limpieza final (UNIDAD DE MEDIDA P.A)	1.00	UD	10,000.00	10,000.00		1,800.00	0.00	11,800.00

Subtotal \$	1,375,113.78
Total Descuentos \$	0.00
Total ITBIS \$	247,520.48
Total Otros Impuestos \$	0.00
Total \$	1,622,634.26

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
12	Cableado y salidas de redes de datos	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	11/12/2025 2:00:00 p.m.
13	Puertas flotante cristal templado 0.9m x 2.10m	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	11/12/2025 2:00:00 p.m.
9	Instalación luz led 2 x 2 para plafon	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	16.00	11/12/2025 2:00:00 p.m.
10	Tomacorriente doble 110v	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	11/12/2025 2:00:00 p.m.
14	Restauración y mantenimiento cristales ventanas (UNIDAD DE MEDIDA COT)	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	11/12/2025 2:00:00 p.m.
17	Dirección tecnica (UNIDAD DE MEDIDA P.A)	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	11/12/2025 2:00:00 p.m.
18	Limpieza final (UNIDAD DE MEDIDA P.A)	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	11/12/2025 2:00:00 p.m.
15	Pulido y cristalizado de piso granito	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	11/12/2025 2:00:00 p.m.
16	Pintado de Muros	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	225.00	11/12/2025 2:00:00 p.m.
8	Confección de techo en plafon comercial	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	90.00	11/12/2025 2:00:00 p.m.
1	Desmonte de meseta y gabinete cocina (UNIDAD DE MEDIDA P.A)	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	11/12/2025 2:00:00 p.m.
2	Desmonte de techo plafont comercial (UNIDAD DE MEDIDA P.A)	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	11/12/2025 2:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Resane y pintura edif 1 + suministro materiales	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	11/12/2025 2:00:00 p.m.
2	Resane y pintura edif 2 + suministro materiales	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	11/12/2025 2:00:00 p.m.
3	Demolición de muros Sheetrock (UNIDAD DE MEDIDA P.A)	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	11/12/2025 2:00:00 p.m.
6	Limpieza (UNIDAD DE MEDIDA P.A)	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	11/12/2025 2:00:00 p.m.
7	Confecciones de muros de Scheetrock	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	28.00	11/12/2025 2:00:00 p.m.
4	Picado de muros para Inst.Tuberías (UNIDAD DE MEDIDA P.A)	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	11/12/2025 2:00:00 p.m.
5	Botes de escombros (UNIDAD DE MEDIDA P.A)	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	11/12/2025 2:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido